
336673-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 336673-2024 - Resultaat

Duitsland – Diensten voor het verzamelen van oud papier – Sammlung und Verwertung von 
Altpapier für die Stadt Memmingen inkl. Stadtteile
OJ S 110/2024 07/06/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Stadt Memmingen
E-mail: vergabe@memmingen.de
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Sammlung und Verwertung von Altpapier für die Stadt Memmingen inkl. Stadtteile
Beschrijving: Die Stadt Memmingen beabsichtigt zum 01.10.2024 die Sammlung von Altpapier 
in ihrem Entsorgungsgebiet sowie die Umschlag- und Verwertungsleistungen neu zu 
vergeben. Die Gesamtleistung wird in 2 Fachlosen vergeben und umfasst in Los 1: EU-weite 
Ausschreibung der Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK) und in Los 2: EU-weite 
Ausschreibung der Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK).
Identificatiecode van de procedure: 460bfb5a-fdcb-43a0-8500-cc2a6667cf70
Interne identificatiecode: 00924/54/2
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90511400 Diensten voor het verzamelen van oud papier

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Land: Duitsland

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Los 1: Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK)
Beschrijving: Sammlung von Altpapier durch Depotcontainer an den in der Stadt Memmingen 
eingerichteten Wertstoffinselstandorten und am Wertstoffhof (Presscontainer). Transport des 
Altpapiers zu einer vom Auftragnehmer zu stellenden Umschlagstelle im Stadtgebiet 
Memmingen oder im Umkreis von 5 km. Gestellung, Wartung und Reinigung aller benötigten 
Container. Umschlag von Altpapier an der vom Auftragnehmer zu stellenden Umschlagstelle. 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/336673-2024
mailto:vergabe@memmingen.de


336673-2024 Page 2/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

Die Abrechnung der Sammel-/Transportleistung für Los 1 erfolgt jeweils auf Grundlage der 
tatsächlich er-fassten und verwogenen Tonnage. Die Abrechnung der Umschlagleistung 
erfolgt ebenfalls auf Grundlage der tatsächlich erfassten und verwogenen Tonnage. Für die 
Containergestellung wird ein monatlicher Mietpreis (je Container) abgefragt. Die Aufteilung der 
Altpapiermengen des Jahres 2023 sowie die derzeitigen Containerzahlen umfassen wie folgt: 
52 Wertstoffinselstandorte: mit 84 Depotcontainer (je 3 m3) sowie1 gedeckelter Container (20 
m3 mit Einwurföffnungen der Größe 25 x 142 cm) und einer Altpapiermenge von 1.679 Mg/ 
sowie Wertstoffhof: 1 Presscontainer (20/22 m3) mit 255 Mg/a Der jeweilige Vertrag tritt mit 
der Zuschlagserteilung in Kraft und endet mit Ablauf des 30.09.2027. Der jeweilige Vertrag 
verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens 
zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom Auftraggeber schriftlich gekündigt wird 
(Verlängerungsoption).
Interne identificatiecode: 0001

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90511400 Diensten voor het verzamelen van oud papier

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Land: Duitsland

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Der jeweilige Vertrag verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 
30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom 
Auftraggeber schriftlich gekündigt wird

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preiskriterium

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Regierung von Oberbayern – Vergabekammer 
Südbayern
Informatie over de termijnen voor beroep: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme 



336673-2024 Page 3/7

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

rügen. (2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar 
sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber 
dem Auftraggeber zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 3 GWB spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu 
rügen. (4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB innerhalb 
von 15 Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Stadt 
Memmingen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Perceel: LOT-0002
Titel: Los 2: Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK)
Beschrijving: Der Auftragnehmer übernimmt die Verwertung des in Los 1 erfassten 
„kommunalen“ Altpapiers. Die Übernahme kann per Container-Fahrzeug oder 
Schubbodenfahrzeug („Walking-Floor“) er-folgen. Die für den Auftragnehmer kostenlose 
Ausgangsverwiegung an der Übernahmestelle (Umschlagstelle des Loses 1) ist Grundlage für 
die Abrechnung der Leistungen. Für die Angebotskalkulation können die Bieter im 
Jahresdurchschnitt von folgenden Gewichtswerten ausgehen: Containerzüge ca. 12 Mg – 16 
Mg (bei ca. 72 m3), „Walking-Floor“-Fahrzeuge ca. 16 Mg – 20 Mg (bei ca. 90 m3). Eine 
Verdichtung des Altpapiers findet nicht statt, d. h. es wird dem Auftragnehmer von dem 
Betreiber der Übernahmestelle lose übergeben. Eine Mindest-zuladung pro Transport kann 
vom Auftraggeber nicht garantiert werden. Die Abrechnung für Los 2 erfolgt auf Grundlage der 
tatsächlich an der Übernahmestelle des Loses 1 übernommenen und verwogenen Tonnage. 
Die Abrechnung erfolgt pro Mg getrennt für die Übernahme- und Verwertungslogistik sowie die 
Verwertung (in Form eines Verwertungserlöses, welcher an einen entsprechenden Index 
(Quelle: Statistisches Bundesamt) gekoppelt ist) Der jeweilige Vertrag tritt mit der 
Zuschlagserteilung in Kraft und endet mit Ablauf des 30.09.2027. Der jeweilige Vertrag 
verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens 
zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom Auftraggeber schriftlich gekündigt wird 
(Verlängerungsoption).
Interne identificatiecode: 0002

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90511400 Diensten voor het verzamelen van oud papier

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Land: Duitsland

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Der jeweilige Vertrag verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 
30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom 
Auftraggeber schriftlich gekündigt wird (Verlängerungsoption).

Algemene informatie



336673-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preiskriterium

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Regierung von Oberbayern – Vergabekammer 
Südbayern
Informatie over de termijnen voor beroep: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme 
rügen. (2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar 
sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber 
dem Auftraggeber zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 3 GWB spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu 
rügen. (4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB innerhalb 
von 15 Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Stadt 
Memmingen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultaten

ID resultaat perceel: LOT-0001
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Officiële naam: Dorr GmbH & Co. KG
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: Los 1: Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK)
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0001
Waarde concessie: 
De inschrijving is een variant: neen
Onderaanneming: Neen



336673-2024 Page 5/7

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Informatie over het contract: 
Datum van sluiting van het contract: 22/05/2024
De opdracht wordt gegund in het kader van een raamovereenkomst: neen

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die geregistreerd zijn in 
een ander land van de Europese Economische Ruimte dan het land van de koper
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die in landen buiten de 
Europese Economische Ruimte geregistreerd zijn
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1

ID resultaat perceel: LOT-0002
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Officiële naam: Palm Recycling GmbH & Co. KG
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: Los 2: Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK)
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0002
Waarde concessie: 
De inschrijving is een variant: neen
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Datum van sluiting van het contract: 05/06/2024
De opdracht wordt gegund in het kader van een raamovereenkomst: neen

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 4
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die geregistreerd zijn in 
een ander land van de Europese Economische Ruimte dan het land van de koper
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die in landen buiten de 
Europese Economische Ruimte geregistreerd zijn
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 4



336673-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Stadt Memmingen
Registratienummer: 10150
Postadres: Marktplatz 1
Stad: Memmingen
Postcode: 87700
Onderverdeling land (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Land: Duitsland
E-mail: vergabe@memmingen.de
Telefoon: +49 8331850624
Internetadres: https://www.deutsche-evergabe.de
Kopersprofiel: https://www.deutsche-evergabe.de
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-0002
Officiële naam: Regierung von Oberbayern – Vergabekammer Südbayern
Registratienummer: b85de20a-77b6-4818-a625-b015b9a072dc
Postadres: Maximilianstraße 39
Stad: München
Postcode: 80538
Onderverdeling land (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Land: Duitsland
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefoon: +49 8921762411
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0003
Officiële naam: Dorr GmbH & Co. KG
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: DE813704365
Stad: Kempten
Postcode: 87439
Onderverdeling land (NUTS): Kempten (Allgäu), Kreisfreie Stadt (DE273)
Land: Duitsland
E-mail: brita.dorr@dorr.de
Telefoon: 083159117138
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0001

ORG-0004
Officiële naam: Palm Recycling GmbH & Co. KG
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: DE276878077
Stad: Aalen

mailto:vergabe@memmingen.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
mailto:brita.dorr@dorr.de


336673-2024 Page 7/7

8.1.

Postcode: 73432
Onderverdeling land (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Land: Duitsland
E-mail: c.waldcker@palmrecycling.de
Telefoon: 07361577167
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0002

ORG-0005
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: d7fd3db8-0273-4a58-9ea1-f9b112dbcc41  -  02
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 06/06/2024 08:40:00 (UTC)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 336673-2024
Nummer uitgave PB S: 110/2024
Datum van bekendmaking: 07/06/2024

mailto:c.waldcker@palmrecycling.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

